
     
 

 

 

AGJENDA 

Trajnim për trajnerë 
28 shkurt – 04 mars 2022 

Hotel Panoramika Dizajn dhe spa në Shkup 

28.02.2022 01.03.2022 02.03.2022 03.03.2022 04.03.2022 

9:00-9:30 

Fjalimet hyrëse 

Prof. d-r Natasha Gaber Damjanovska, Drejtoresha e 

AGJPP, 

d-r Simonida Kacarska, drejtoresha e IPE, 

Prof. d-r Nikola Tupançevski, Ministër i drejtësisë 

SH. T. z. Dirk Jan Kop, Ambasadori i Mbretërisë së 

Holandës në Shkup (dsp) 

Dr. Jan van Zwitten RI RO RA, Kryetar i Regjistrit 

ndërkombëtar për ndërmjetësim. 

 

9:30 -9: 45 

Hapja e programit nga Dr. Jan van Zwitten, Kryetar i 

Regjistrit ndërkombëtar për ndërmjetësim. 

 

9: 45-12.30 

Hyrje 

Kostoja, përfitimi dhe përkushtimi ndaj 

ndërmjetësimit, mënyra të ndryshme të trajnimit, 

negocimit dhe ndërmjetësimit 

Negociatat e Harvardit 

Ushtrimi 

9:00 -12:00 

 

Faza piramidale 2 

Inventari 

Faktet – emocionet 

Rrathët 

 

 

Ushtrimi: Karuseli 

 

Ushtrimi: 1 minutë 

transportimi (commute 

exercise) 

9:00 -12:00 

 

Video: Larry Fong 

 

Duke përdorur setin e mjeteve 

 

9:30 -12:30 

 

Piramida: Faza e 4 

Interesat 

Bajtson / Dilts /  

Bregu i akullt/ SQ 

9:00 -12:00 

 

Faza 5: Interesat e harmonizuara 

Faza 6: Interesat konfliktuale 

Faza 7: Kontrolli i realitetit dhe 

marrveshja 

 

 

 

 

 

Ushtrimi 

 

 

 

 

12:30-13:30 Drekë 12:00-13:30Drekë 12:00-13:30 Drekë 12:30-14:00 Drekë 12:00-13:30 Drekë 

 

13:30 - 17:00 

 

Pikëpamjet themelore mbi ndërmjetësimin 

Piramida 

Korniza piramidale faza 1 

Marrëveshja e ndërmjetësimit 

 

Ushtrim praktik: Filloni ndërmjetësimin me një 

kontratë 

 

13:30 - 17:00 

 

Qendrimet bazike 

Shkathtësitë 

 

Seti i mjeteve 

 

Ushtrimi 

 

13:30 - 15:00 

Faza piramidale 3 - Trajtimi i 

problemeve 

Takime të veçanta (Caucus) 

Ushtrimi 

 

15:00 - 17:00 

Informimi për punën e Federatës 

Holandeze të ndërmjetësuesve 

Informacion komercial mbi praktikën e 

ndërmjetësimit 

 

14: 00 - 17:00 

 

Përgatitja për 

notim/vlerësim 

 

 

13:00 - 17:00 

 

Ndërmjetësimi sistematik 

 

Zbulimi i dinamikës në 

ndërmjetësim 

I ftuar online / Folës: Mike Smith 

 

Evaluimi i trajnimit 

 


